UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-CCBVMT
V/v hướng dẫn báo cáo công tác bảo vệ

môi trường

Đắk Nông, ngày … tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa

 - Công ty Phát triển hạ tầng Khu công nghiệp Tâm Thắng

- Ban quản lý các khu công nghiệp

 - Cụm công nghiệp Thuận An

- Sở Y tế

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi

trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn các báo cáo công tác bảo vệ môi

trường năm 2022 như sau:

1. Đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố báo cáo theo mẫu số 01

phụ lục VI, Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo

vệ môi trường.

Đối với Ủy ban nhân dân các huyện Đắk R’lấp, Đắk Song và thành phố Gia

Nghĩa bổ sung các nội dung liên quan đến công tác bảo vệ môi trường hồ Đắk

R’tih, Hồ Gia Nghĩa theo phân công tại Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 03

tháng 3 năm 2020 về việc ban hành kế hoạch bảo vệ nguồn nước Hồ Gia Nghĩa,

hồ Đắk R’tih. Nêu rõ số ống cống thải vào từng hồ (thành phần nước mưa hay

nước thải, loại nước thải), số km cống thu gom nước mưa dọc bờ từng hồ số km

cống thu nước thải dọc bờ từng hồ.

2. Đối với chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu sản xuất, kinh

doanh, dịch vụ tập trung hoặc cụm công nghiệp nội dung báo cáo công tác bảo vệ

môi trường theo quy định tại Mẫu số 06 Phụ lục VI ban hành kèm theo Thông tư

số 02/2022/TT-BTNMT nêu trên.

2

3. Đối với Ban quản lý các khu công nghiệp: nội dung báo cáo công tác bảo

vệ môi trường theo quy định tại Mẫu số 02 Phụ lục VI ban hành kèm theo Thông

tư số 02/2022/TT-BTNMT nêu trên.

4. Đối với Sở Y tế: Báo cáo công tác quản lý chất thải y tế nguy hại theo mẫu

tại phụ lục 7B Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Bộ

Y tế quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ cở y tế.

Báo cáo gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 31 tháng 12 năm

2022 để tổng hợp Báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường. Để thuận lợi cho công

tác tổng hợp, trước khi trình ban hành xin gửi kèm file excel, word qua địa chỉ

email htuongvy.83@gmail.com.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ

quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Lãnh đạo Sở: đ/c Hiệp; đ/c Trung (để b/c);

- VPS (để đăng tải);

- Lưu: VT, CCBVMT, TTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Trung

mailto:htuongvy.83@gmail.com

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T14:16:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phạm Ngọc Vũ<vupn.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-04T14:21:57+0700

		2022-10-04T14:43:56+0700

		2022-10-04T14:43:56+0700

		2022-10-04T14:43:56+0700